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vægtigere Grunde end disse føres i Marken. Vor Glæde over 
Mestbegunstigelsen er ingenlunde, som Mindretallet siger, 
en enfoldig Glæde. Vi er tværtimod ganske paa det rene med, 
hvad Mestbegunstigelsen betyder, og med, hvad Mangel 
paa Mestbegunstigelse betyder 홢 jeg behøver vist blot at 
nævne Ordet Klipfisk. Naar Mindretallet mener, at vi gla- 
delig overlader alle Kortene i Spillet til Modparten, vil 
jeg spørge: Hvad har Østrig og Grækenland opnaaet hos os 
andet end Mestbegunstigelse? Og staar det ikke os frit for 
at forhøje vore Satser og foretage en større Udspecialisering 
af vor Tarif? 

Med Hensyn til de to foreliggende Overenskomster vil 
jeg da gerne paavise, at de netop gennem Mestbegunstigelsen 
begge fuldt ud opfylder deres Formaal.« 

Ministeren udtalte sig derefter herom og om Mindretallets, 
øvrige Udtalelser i Betænkningen, og senere udtalte han: 
»Som jeg sagde før, er Manglerne ved Mestbegunstigelses- 
systemet neppe af en saa alvorlig Karakter, at de alene kan 
begrunde en fuldstændig Omlægning af vor hidtidige Traktat- 
politik, en Overgang fra den rene Mestbegunstigelse til en 
Politik, der ser paa gensidige Tarifindrømmelser, hvilket 
naturligvis vilde forudsætte en Revision af vor Toldtarif. 
En saadan Omlægning er et vidtrækkende Spørgsmaal, hvis 
endelige Afgørelse maa afhænge af en dybtgaaende Under- 
søgelse af vort Erhvervslivs Tarv. En saadan Undersøgelse 
foretages som bekendt for Tiden i Traktatkommissionen, og 
jeg vilde finde det rimeligt, om man, saaledes som Flertallets 
Ordfører udtalte for nylig, afventede Resultatet deraf, inden 
man tog Stilling til eller drøftede dette Problem, saa meget 
mere som en Afsluttelse af en Mestbegunstigelsestraktat 
i ingen Henseende kan præjudicere Udfaldet af denne Un- 
dersøgelse.« 

Forslaget vedtoges enstemmigt i Landstinget og ligeledes 
i Folketinget, hvor der fra konservativ Side af Fraenkel 
blev gjort nogle Bemærkninger, hvori henvistes til Lands- 
tingsudvalgets Betænkning. 

5. Rigsdagsbeslutning i Anledning af en under 
22. August 1928 i Berlin afsluttet Handels- og Skibs- 
fartskonvention mellem Danmark og Grækenland med 
dertil hørende Slutprotokol. (Udenrigsminister Moltesen). 
[A. Sp. 3557-0. Sp. 75 og 87]. 

Behandlet først i Landstinget. Anmeldt 2/11 (L. Sp. 
216). Behandlingsmaaden 7/11 (L. Sp. 229). 1. Beh. 14/11 


